

خبر

جان‌باختگان مین شهید محسوب می‌شوند

بنیاد شهید و امور ایثار گران موظف شد جان‌باختگان مناطق آلوده به مین و مواد منفجره را که برای پاکسازی این مناطق اقدام می‌کنند در حکم شهید بدیزد. به گزارش ایسنا در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس طرح اصلاح ماده واحده قانون برقراری حقوق وظیفه یا مستمری یازماندگان آن دسته از مهاجران و کسانی که به منطقه جنگی مهاجرت کرده‌و به‌علت برخورد با مواد منفجره معلوم یا فوت می‌شوند مصوب سال ۱۳۷۲ که از شورای نگهبان اعاده شده بود بررسی و یک تبصره به ماده واحده قانون فوق اضافه شد که مناطق آلوده به مین و مواد منفجره را که برای پاکسازی مناطق اقدام می‌کنند در حکم شهید بدیزد و مجروحان و آسیب‌دیدگان پاکسازی مناطق آلوده به مین و مواد منفجره را تحت مالجه و درمان و برابر مقررات بنیاد به عنوان جانباز تحت پوشش قرار دهد.

آغاز بررسی لایحه حمایت خانواده

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز در نخستین گام از بررسی لایحه حمایت خانواده، سه ماده آن را به تصویب رساندند. بر اساس ماده یک این لایحه، به منظور رسیدگی به امور و دعای خانوادگی، قوه قضائیه موظف شد ظرف سه سال از تاریخ تصویب این قانون، در کلیه حوزه‌های قضایی شهرستان به تعداد کافی شعبه دادگاه خانواده تشکیل دهد و تشکیل این دادگاه‌ها نیز بر عهده قضایی بخش به تناسب امکانات و تشخیص رئیس قوه قضائیه موکول شد. بر اساس تبصره یک این ماده، از زمان اجرای این قانون در حوزه قضایی شهرستان‌هایی که در آنها دادگاه خانواده تشکیل نشده است از زمان تشکیل آن، دادگاه عمومی خانواده مستقر در آن حوزه با رعایت تشریفات مربوط و مقررات این قانون به کلیه امور و تقاضای خانوادگی رسیدگی کند، مگر دعای راجع به اصل نکاح و انحلال آن، که در دادگاه خانواده نزدیک‌ترین حوزه قضایی رسیدگی می‌شود. همچنین در دادگاه به نظر قاضی مشاور اشاره کردن دادگاه خانواده با حضور رئیس یا دادرس علی‌البدل و قاضی مشاور زن تشکیل می‌شود که بر این اساس، قاضی مشاور باید ظرف سه روز از ختم دادرسی، کتبا و مستدلاً در مورد موضوع دعوی اظهارنظر و مراتب را در پرونده درج کند. بنا بر این ماده، قاضی اکتفاکننده رای باید در دادنامه به نظر قاضی مشاور اشاره و چنانچه با نظر وی مخالف باشد، مستدلاً نظر وی را رد کند. بر اساس تبصره این ماده نیز قوه قضائیه موظف شد حداکثر ظرف یک سال نسبت به تعیین قاضی مشاور زن برای کلیه دادگاه‌های خانواده اقدام کند و در این مدت می‌توان از قاضی مشاور مرد که واجد شرایط تصدی دادگاه خانواده باشد، استفاده کرد. ماده ۳ مصوب نیز بر این نکته تأکید دارد که قضات دادگاه خانواده باید متاهل و دارای حداقل چهار سال سابقه خدمت قضایی باشند.

تجمع آموزش‌یاران نهضت سوادآموزی

تعدادی از آموزش‌یاران نهضت سوادآموزی روز گذشته با تجمع در مقابل مجلس شورای اسلامی خوستار آنچه جذب و استخدام خود در آموزش و پرورش می‌نمایند، شدند. به گزارش ایسنا، تجمع کنندگان همچنین به قانون استخدام ۴۰ هزار حق‌التربسی اعتراض داشتند و معتقد بودند پیش از حق‌التربسی‌ها آموزش‌یاران نهضت سوادآموزی باید به استخدام وزارت آموزش و پرورش درآیند.

انتقاد آموزش‌یاران مکارم از کمک به هنرپیشگان

کمک مالی دولت به هنرپیشگان موجب اعتراض آقایان مکارم‌شیرازی شد. به گزارش ایسنا این گروه به تأیید هر اینکه «هملتک حساب، کتاب دارد»، گفت: اینکه بودجه کلانی به یک هنرپیشه بدهند و در گوشه و کنز این کشور بيماران و بيمارگان زیادی وجود داشته باشند صحیح نیست. کارگران کشور باید بداندند بودجه کجا مصرف می‌شود.

سراب اشتغال ۹۰ هزار نفری در پارس جنوبی

سیدمحمدمحمدی پورقلمبی نماینده دشتستان از تنگی در مجلس طی تذکری اظهار داشت: ۲۱ میلیارد دلار برای راهاندازی فازهای پارس جنوبی به ماکتاران بخش‌های خصوصی در کشور داده شده است که هم‌اکنون نزدیک به سه ماه است که از این موضوع می‌گذرد ولی تاکنون جبری از این هزینه انجام‌شده نیست. وی افزود: بنا به ۱۵ هزار نفر در فازهای پارس جنوبی مشغول به کار شوند که ۹۰ هزار نفر از این تعداد سهم استان بوشهر بود.

عدلیه

جریمه یک تا ۱۰۰ میلیون روزنامه‌ها

عضو کمیسیون تلفیق برنامه پنجم توسعه از نظارت هرچه بیشتر بر تبلیغات تلاهای پزشکی منع‌شده از سوی وزارت بهداشت در روزنامه‌ها کثیرالتأثیر گذار و گفت: چنانچه برخی از روزنامه‌ها اقدام به چاپ تبلیغات این نوع تلاهای کثرت می‌کنند یا جریمه شناخته شده و از یک تا ۱۰۰ میلیون جریمه نقدی خواهند شد. سیدعبدالله نصیری‌قیداری در گفت‌وگو با فارس با تأکید بر اینکه جریمه نقدی پیشنهادی دولت در این باره ۱۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان بود، گفت: با رای نمایندگان مجلس این مبلغ به یک میلیون تومان کاهش یافت، ولی چنانچه اقدامات غیرقانونی خود را تکرار کنند این جریمه ۲۰ درصد افزایش خواهد یافت.

«خبر» و «دنیای اقتصاد» مجرم نیستند

هیات‌منصفه مطبوعات مدیران مسوول روزنامه‌های «خبر» و «دنیای اقتصاد» را مجرم تشخیص نداد. به گزارش ایسنا، صبح دیروز جلسه رسیدگی به پرونده‌های مدیران مسوول روزنامه‌های «خبر» و «دنیای اقتصاد» در شنبه ۲۸ دی‌ماه کفیری استان تهران با حضور هیات منصفه مطبوعات برگزار شد. پس از ختم جلسه رسیدگی، اعضای هیات‌منصفه مطبوعات وارد شور شدند و مدیرمسوول روزنامه «خبر» را با اتفاق آرا و مدیرمسوول روزنامه «دنیای اقتصاد» را با اکثریت آرا مجرم تشخیص ندادند.

دستگیری یکی از عوامل پژاک

مسئول اطلاعات فرماندهی عملیاتی نیروی انتظامی گفت: مهربزان سیستان و بلوچستان با انجام ۸۸ ساعت کار اطلاعاتی ۴۰۰ کیلوگرم مواد مخدر را از اشراز و قاچاقچیان کشف و ضبط کردند. به گزارش مهر، سردار سجادیان با اعلام این خبر افزود: در یک عملیات جاگانه مهربزان یکی از استان‌های شمال غربی با انجام یک عملیات اطلاعاتی یک نفر از عوامل یک‌کارا همراه با یک قبضه اسلحه کلاش و تجهیزات انفرادی در ارتفاعات شمال غرب کشور دستگیر کردند.

درخواست همسر تاج‌زاده

همسر مصطفی تاج‌زاد خوستار اطلاع از محل نگهداری همسرش و تماس با او شد. فخرالسادات محتمشی‌پور با ابراز نگرانی از وضعیت جسمانی همسرش بعد از جراحی دیسک کمر خوستار آن شد که وضعیت و شرایط متناسب با وضعیت تاج‌زاده برای وی فراهم شود.

گفت‌وگوی اختصاصی «شرق» با عباسعلی کدخدایی

دولت معترض است هر مصوبه‌ای نباید به مجمع برود



اعلام کردند ما جمهوری‌نظام را نمی‌پذیریم یا تغییر و تفاسیر متفاوتی داشتند اما در جریان اصلاح‌طلبی به‌رغم اینکه تأکید بیشتری روی مجبست جمهوری و حاکمیت ملی و انتمالیه است، بیشتر در صلاحیت می‌شوند. عموماً هم استنادات به عدم التزام عملی به اسلام و عدم اعتقاد به ولایت فقیه بوده است.

البته باید توضیحی در مورد قانون اساسی بدهم و آن اینکه مبنای قانون اساسی اصل دوم است که اصول اسلامی ما را تدوین کرده است و بعد اینکه تأکید بر اسلامیت و جمهوری با این عنوان نداریم. فکر می‌کنم اصل ۵۶ قانون اساسی مدنظر شما باشد که حق تعیین سرنوشت که حق الهی است از سوی خداوند به مردم واگذار شده و باز اصل ششم قانون اساسی که اداره امور کشور را با اتکا به آرای عمومی قلمداد کرده است. در این چارچوب می‌توان این دو بال نظام جمهوری اسلامی یعنی جمهوریت و اسلامیت را قبول کرد. شما مطمئن باشید اگر کسی اصولی را که در قانون اساسی است قبول نداشته‌باشد، مطابق قوانین انتخاباتی صلاحیت‌وی رانمی‌توانیم تأیید کنیم. مبنای پندهای اول، دوم و سوم ماده ۲۸ در قانون انتخابات یکی بحث اعتقاد و التزام به اسلام و دیگری بحث اعتقاد و التزام به قانون اساسی است. یعنی هر دو اینها را ما داشتیم. اینکه شما می‌گویید کسانی که مدعی هستند ما جمهوری‌نظام را قبول نداریم و فقط اسلامیت را قبول داریم، در واقع نفی قانون اساسی است و چنین چیزی را تاکنون نداشتیم. پس اگر کسی برخی از اصول قانون اساسی را قبول نداشته باشد، قطعاً صلاحیتش در شورای نگهبان مورد قبول واقع نخواهد شد از طرف دیگر ما دوستانی داشتیم که مراحتاً قبول نداشتن قانون اساسی و عدم التزام به ولایت فقیه را در سخنرانی رسمی اعلام می‌کردند، وقتی چنین چیزی را اعلام می‌کنند ناچار هستیم صلاحیتشان را رد کنیم.

آقای دکتر توضیح شما کاملاً واضح و درست است اما در انتخابات مجلس جریان برخی بعضی از استنادان حوزه علمیه کم در سخنرانی‌ها نشان مباحثی در مورد جمهوریت و میزان نافذ بودن رای مردم مطرح کردند و حتی در مورد دیدگاه‌های مساله پیگیری‌شود. حتی تأکید کردند که شکایت می‌کنند؟
به هر حال وقتی ادعایی داشتند قطعاً اسنادی دارند و اسنادشان را هم حتماً باید ارائه دهند.

– در اینجا سوالم را از شما به عنوان یک حقوقدان می‌پرسم. (خنده) در اینجاچه چه‌شما بگویید به‌عنوان یک حقوقدان آخرش سخنگوی شورای نگهبان می‌شویم.

– شما به عنوان یک حقوقدان، فکر می‌کنید از لحاظ حقوقی درست است قبل از اینکه اتهامی علیه شخصی مطرح و در قوه قضائیه به اثبات برسد، در مجامع عمومی مطرح شود؟
موقعی جمعیت‌های خصوصی و موردی است. در بحث‌های حقوقی داریم که اگر کسی مطلبی را نسبت به یک کسی دیگری داشته باشد، اگر بخواهد مطلب را رسانه‌ای کند طبیعتاً باید دلایلی داشته باشد و در دادگهی به اثبات برسیده باشد اما فضای سیاسی معمولاً تلع این معادلات حقوقی گسست گاهی ایلات و فاشتر قانون می‌خواهیم مساله را حل کنیم. مثلاً در رابطه با افرادی که درگیر مفاسد اقتصادی بودند مدتی مباحثی مطرح شد که اساسی را اعلام کنیم یا نه. دوستان حقوقدان می‌گویند که در قوه قضائیه به اثبات برسد، در مجامع عمومی مطرح شود؟

ببینید مواقعی است که بحث کارشناسی مطرح می‌شود یعنی فرد تحلیل علمی می‌کند و در آن تحلیل علمی ممکن است به این نتیجه برسد که الان برخی از اصول قانون اساسی نیازمند اصلاح است که این بحث دیگری است و اشکالی ندارد اما وقتی فرد مشخصاً اعلام می‌کند برخی اصول قانون اساسی را قبول ندارد چه کار باید کرد قطعاً صلاحیت فرد مورد تأیید واقع نخواهد شد چون قانون به ما تکلیف کرده است.

پرسشنامه‌هایی که وزارت کشور در اختیار کاندیداها قرار می‌گیرد که یکی از سوالاتش بحث اعتقاد و التزام به ولایت فقیه است پرسشش دیگر هم راجع به اسلام است. با این اوصاف اکثر کاندیداها پاسخ مثبت به این سوالات داده‌اند. آیا این پرسشنامه می‌تواند برای شورای نگهبان ملاک و معیار قرار گیرد؟

قطعاً این پرسشنامه‌ها ملاک اولیه برای ما است. اما در اینجا مثال دیگری برای شما می‌زنم. در همان پرسشنامه سوال شده است آیا شما محکومیتی دارید یا خیر، خیلی‌ها نوشته‌اند نه، محکومیتی نداریم ولی وقتی اینجا سوابق بررسی می‌شود، مشخص می‌شود که در قوه قضائیه در قبال طبعیات سوابق محکومیت طبق قوانین انتخابات مانع تأیید صلاحیت فرد می‌شود. نسبت به ولایت فقیه هم به همین شکل است. ممکن است در پرسشنامه نوشته باشد به ولایت فقیه اعتقاد و التزام دارم اما در چند سخنرانی علیه ولایت فقیه موضع صحبت شده که این اصل نباید وجود داشته باشد. پس اینها را نمی‌توان کنار هم گذاشت و به این شکل قبول کرد.

– یعنی برای شما ملاک این سخنرانی‌ها است؟
بعضی‌ها سخنرانی‌ها است، خود فرد در مجلس صحبت می‌کند و حرف‌هایی را رزه و چنین مطالبی را بیان کرده است.

– اگر تازه‌ترین اظهارنظرش التزام به ولایت فقیه باشد چگونه است؟
مفهومش این است که من توبه کردم و در نظر قبلی اشتباه کردم و چیز جدید این است. طبیعتاً نظر جدیدتر ملاک قرار می‌گیرد. بارها اعضای شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها به شاهد خودشان توجه می‌کنند که نسبت به این گونه مسائل اظهارنظر می‌کند یا قانع می‌شود یا نه.

– باز هم بگردیم به بحث شورای نگهبان و رویکرد غیرسیاسی آن. آیا این سیمایی که از شورای نگهبان می‌پرسم می‌شود در انتخابات بعدی که انتخابات مجلس است خودش را به صورت عملی نشان می‌دهد و ما می‌توانیم شاهد جنبشایی باشیم؟
چون جریان اصلاحات خواسته‌اش اجرای قانون اساسی است. اگر بخواهیم امروز مختلف مجلس را و مجلس اول تا مجلس هشتم بررسی کنیم، قطعاً رویکردهای متفاوتی ممکن است استخراج شود اما آنچه در چند دوره گذشته اتفاق افتاده رویکرد قانونی بوده است و من بار هم عرض می‌کنم که استمرار نظارت قانونی شورای نگهبان را شما شاهد خودتان می‌بینید. قطعاً مجادلات، نظرات و گزارش‌های سیاسی افراد را در بررسی صلاحیت‌ها دخالت نمی‌دهیم. انتخابات مجلس هفتم و هشتم نیز با همین رویکرد بوده، یعنی ملاک ما قوانین انتخاباتی مجلس بوده که در ادوار مختلف به تصویب رسیده است. در آینده نیز همین قوانین را ملاک کار و بررسی صلاحیت‌ها قرار خواهیم داد. دوستان اصلاح‌طلب و اصولگرا و هر گرایش مطمئن باشند که شورای نگهبان در چارچوب قانون عمل خواهد کرد و خارج از این چارچوب حکمی را نخواهد داشت.

– در قانون اساسی داریم که نظام جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر دو رکن اسلامیت و جمهوریت است. طبیعتاً برای یک جریان سیاسی در گفتمان و ادبیات سیاسی‌شان بحث اسلامیت پررنگ‌تر و در دیگران بحث جمهوریت پررنگ‌تر مطرح می‌شود. ما کسانی داشتیم که صراحتاً

می‌فهمید منظور شما چه وضعیتی است و اعضای شورای نگهبان نیز چه موضع‌گیری می‌کنند؟
اولاً اصلاح‌طلبان و اصولگرا قانون اساسی کار پسنیدنه و خوبی است. طبعاً موضوعی نیست که شورای نگهبان بگوید چون شما بر اجرای قانون اساسی اصرار دارید صلاحیت شما رد می‌شود. در همین اول کسی نباید اصول قانون اساسی را نفی کند چون می‌خواهد در همین چارچوب قانون اساسی سوگند یاد کند و در مقام عمل هم رفتاری را از خود نشان ندهد که مغایر به اصول قانون اساسی باشد.

– شما به عنوان یکی از اعضای شورای نگهبان نویدی که می‌توانید به جریان اصلاحات برای انتخابات آینده بدهید،

سیاست

جمع‌جموع به مجمع برود

شرع و قانون اساسی می‌دانند، برخی مصوبات مجمع را اساساً قانون نمی‌دانند و اجرائی نمی‌دانند. نامه‌نگاری‌ها و تذکرها‌ی شفاهی و کتبی به موثر نیفتاده است. سازوکاری که دولت قانون مصوب را اجرا کند، چیست؟

در جوامع انسانی و در هر نظام سیاسی مکانیسم‌هایی برای اجرای قانون و حاکمیت قانون لحاظ می‌شود. من یک نمونه مثال می‌زنم. مثلاً وقتی شکایتی در محکمه مطرح می‌شود بعد از طی چند مرحله نهایتاً به دیوان عالی کشور می‌رود. در آن مرحله نیز عده‌ای نشسته‌اند و اظهارنظر می‌کنند اگر آنها خلاف عمل کردند هیچ نظام سیاسی‌ای پاسخی برای این موضوع ندارد. به هر حال شما باید اطمینان کنید آن مرجع که متشکل از همین اعضای انسانی است مرجع نهایی است و کارشان را درست انجام داده‌اند. کار دیگری نمی‌توان کرد. ابراز دیگری برای این کار ندارید. اگر خارج از اینها باشد دیگر راهکاری وجود ندارد. راهکارش التزام درونی افراد به لازم‌الاجرا بودن قوانین است. مهم همین التزام درونی است که قانونی‌اش را طی می‌کنند. لازم‌الاجرا است کسی نمی‌تواند بگوید من این را قانون می‌دانم یا نمی‌دانم. از نظر شخصی ممکن است چنین چیزی وجود داشته باشد اما به عنوان یک مسئول قانون برای من لازم‌الاجراست و باید اجرا شود.

چجست؟ چون این جریان بیشتر در معرض تحدید و تهدید برای انتخابات بعدی است. آیا اساساً قابل به مذاکره‌اتی هستنید که این کین جریان بتواند برگردد و حضور پررنگ‌تری در انتخابات داشته باشد.

(خنده) باید به شما یادآوری کنم که من حقوقدان هستم و سیستم‌مدار نیستیم پس نمی‌توانم مطلبی را عرض کنم.
– اما شما عضو شورای نگهبان هستنید؟
بله اما مستحضر هستنید که نظر شورای نگهبان، نظر جمعی است و رای همه اعضا باید لحاظ شود. من عرض می‌کنم هیچ مامعی برای ورود افراد به گردونه انتخابات نیست. چه انتخابات مجلس و چه ریاست‌جمهوری آنچه ملاک شورای نگهبان است قوانین و مقررات موجود است که رفتار و گفتار افراد باید منطبق با این قوانین باشد و لاغیر. چیزی غیر از این را شورای نگهبان نه انتظار دارد و نه قانوناً تکلیف دارد که عمل کنی. من فکر می‌کنم برای تمامی افرادی که در این گردونه شرکت کنند همین کافی باشد. شاهد آن هم شرکت کردن بیش از هشتاد هزار نفر در انتخابات‌های گذشته بوده است.

یعنی هر کسی به هر حال با همین احساس در گردونه انتخابات شرکت کرده است.
آقای دکتر از نظر کمی میزان شرکت کنندگان در انتخابات زیاد بوده است اما از نظر کیفی که نگاه می‌کنیم بالاخره تا بلو و سیمایی یک جریان سیاسی شناخته‌شده در احزاب و گروه‌ها و شخصیت‌های حقیقی این جریان منجلی و متبلور است که ما می‌بینیم این افراد عموماً رد صلاحیت شده‌اند و البته پست‌های کلیدی نیز داشته‌اند. فارغ از کمیت آیا کیفیت حضور اصلاح‌طلبان در دستور کار شورای نگهبان برای انتخابات می‌تواند قرار گرفته است؟

شورای نگهبان نگاه سیاسی ندارد که کدام یک‌از جریانات حضور داشته باشند. من می‌خواهم این را عرض کنم که بحث اصولگران و اصلاح‌طلبان چه مدتی شکل گرفته است. در دوره اخیر مباحثی بین اصولگران مطرح شده و فراکسیون‌های مختلفی شکل گرفته حال شما می‌توانید ملاکی تعیین کنید که کدام بخش از اصولگرایان می‌تواند رای بیاورد یا صلاحیت‌شان تأیید شود.
– بحث رای آوری نه، بحث تأیید صلاحیت‌ها.
عرض خواهم کرد. برای شورای نگهبان امکان‌پذیر نیست خط‌کشی را داشته باشد که تعیین کند این بخش از اصولگرایان مسئول‌شان تأیید می‌شود یا این بخش از اصلاح‌طلبان چنین چیزی نداریم. نمونه‌اش هم مجلس هفتم و هشتم که اصلاح‌طلبان اقلیتی را دارند چرا اینها تأیید شدند به هر حال اینها پرونده‌شان پاک بوده است که تأیید شدند. مجلس ششم را که اشتهار می‌کنید، نکتته‌ای را عرض می‌کنم. در مجلس ششم که یکی از قوای سه‌گله کشور اکثریت نمایندگان محترم در آن تصمیم‌گیری برخلاف جریان قانون اساسی و برخلاف مقررات و ضوابط موجود عمل کردن این نکتته‌ای بود که همیشه مدنظر بود و به دوستان هم گوشزد می‌شد که شما اگر به هر حال نماینده کشور هستید بر اساس قانون اساسی سوگند یاد کردید که پاسدار قانون اساسی، قوه‌مقتده و حقوق مردم باشید اما علیه یک قوه و نهاد دیگر و مرجع دیگر متصحن می‌شوید. عمل می‌شود، مثلاً قانون اساسی بود اما برای رفتار دوستان اصلاح‌طلب بر اساس قانون اساسی شورای نگهبان هیچ گونه تردیدی به خود راه نداد خواهد.

– با توجه به بحث اصولگرایان که مطرح کردید، ممکن است در میان اصولگرایان نیز رد صلاحیت داشته باشیم؟
ما داشتیم. در همین مجلس هفتم، شما می‌توانید تحقیق کنید که به عنوان یک نماینده گانی که اصولگرا بودند و تعداد نمایندگان گانی که اصولگرا بودند و اصلاح‌طلبان بودند اما برای رفتار دوستان اصلاح‌طلب بر اساس قانون اساسی شورای نگهبان هیچ گونه تردیدی به خود راه نداد خواهد.

– اما توجه به بحث اصولگرایان که مطرح کردید، ممکن است در میان اصولگرایان نیز رد صلاحیت داشته باشیم؟
ما داشتیم. در همین مجلس هفتم، شما می‌توانید تحقیق کنید که به عنوان یک نماینده گانی که اصولگرا بودند و تعداد نمایندگان گانی که اصولگرا بودند و اصلاح‌طلبان بودند اما برای رفتار دوستان اصلاح‌طلب بر اساس قانون اساسی شورای نگهبان هیچ گونه تردیدی به خود راه نداد خواهد.

– اما قضای دکتر اگر دقت شود در هر انتخاباتی، در صلاحیت‌ها مربوط به جریان اصلاح‌طلب است و اکثریت خود این شائبه در د میان مردم و جریان‌های سیاسی ایجاد خواهد کرد که حتماً جهت‌گیری یا تصمیم‌گیری در مورد صلاحیت‌ها و تأیید صلاحیت‌ها می‌تواند بیشتر سیاسی باشد تا حقوقی.
وقتی شما حتماً فکر می‌کنید که در مجلس ششم متصحن می‌شوید اما برای رفتار دوستان اصلاح‌طلب بر اساس قانون اساسی شورای نگهبان هیچ گونه تردیدی به خود راه نداد خواهد.

– در ادامه همان نامه‌ای که رئیس‌جمهور به مقام معظم رهبری نوشته است؟
به بعد از نامه‌نگاری‌ها بود که جلسات در شورای نگهبان برگزار شد و الان هم استمرار دارد و هر وقت به نتیجه رسیدیم، اعلام می‌کنیم.

– درباره اعضای شرکت‌کننده در جلسه و کمیته‌های تشکیل شده است، اطلاع‌رسانی می‌کنید؟
اجازه دهید بعداً در این مورد اطلاع‌رسانی کنیم. از بخش‌های مختلف هستند برخی از اساتید حقوق حضور دارند ولی اجازه دهید وقتی به نتیجه رسیدیم گزارش را اعلام کنیم.

– آیا این کمیته عنوان خاصی دارد؟

فعلات نه، یک کار گروه است که در شورای نگهبان تشکیل شده است.

– اظهارنظرهایی در کشور در مورد آقای مشایب رئیس‌دتر رئیس‌جمهور مطرح است. با این اظهارنظرها هرگز وی نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شود یا تأیید صلاحیت می‌شود؟
فعلات در این زمینه فارغ از اظهار نظر هستیم. ولی هر کسی نیتنام کند صلاحیتش بررسی می‌شود. من می‌دانم که در نظر دیگران از اعضای شورای نگهبان نیز باید نظر دهند.

– شما به عنوان عضو شورای نگهبان اگر تأیید شوند به وی رای می‌دهید؟
اجازه دهید ببینیم نیت نام می‌کنند یا نه.

حاشیه سیاست

فائزه دعوت نبود، صاحب دعوت بود

دبیرکل جامعه زینب با اشاره به حضور فائزه هاشمی‌رفسنجانی در محل جامعه زینب گفت تشکل متبوعش دعوتی از دختر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به عمل نیاورده است بلکه خود نوعی میزبان محسوب می‌شد. مریسم به‌روزی دبیرکل جامعه زینب بود و گفت‌وگو با فارس با اشاره به حضور فائزه هاشمی‌رفسنجانی در محل جامعه زینب اظهار داشت: ما به عنوان جامعه زینب خانم فائزه هاشمی را دعوت نکردیم. نشست خبری ائتلاف اسلامی زنان در محل جامعه زینب برگزار شد و خانم رفسنجانی عضو این ائتلاف هستند.

تربیت نظامی، فرهنگی نوزادان بسیجی

یکی از پایگاه‌های مقاومت بسیج با نیتنام نوزادان تربیت آنان را بر عهده می‌گیرد. به گزارش فارس بنا به گفته فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شهید حاج‌موسایی از شش سال گذشته نوزادان مادران بسیجی در این پایگاه نیتنام شدند. بنابر این گزارش این پایگاه در طول شش سال اخیر با ارائه کلاس‌های قرآنی، نظامی، فرهنگی و تربیتی ۲۳ کودک بسیجی تربیت کرده است. به گفته فرمانده این پایگاه کودکان نیت‌نام‌شده در مدارس شاهد نیت‌نام خواهند شد.

کمک ماهیانه نمایندگان به کمیته امداد

قرار شد از این پس برخی از نمایندگان مجلس با پرداخت مبلغی ماهیانه از یک فرزند کمیته امداد حمایت کنند. به گزارش مهر در آستانه روز اکرام کمیته امداد طرح اکرام در راهروهای مجلس را در اجرا درآورد که بنا بر آن هر نماینده می‌تواند یکی از فرزندان تحت پوشش کمیته امداد را مورد حمایت مالی قرار دهد. بنابراین طرح پایه این پرداخت مالی ۲۰ هزار تومان ماهیانه است.

پنجمین محموله کمک ایران به پاکستان

پنجمین محموله کمک ایران به پاکستان به ارزش چهار میلیارد ریال به این کشور ارسال شد. به گزارش واحد مرکزی خبر این کالاها شامل دو هزار تخته چادر، پتو و مواد غذایی و مجموعاً ۸۴ تن کالاست که با چهار دستگاه تریلر به مناطق سیل‌زده پاکستان اعزام می‌شود.

ملت فرای، مشایب، مکتب ایران

روزنامه «جوان» در تحلیلی پیرامون «مکتب ایران» مشایب مدعی شده است: تئوری‌پرداز این تئوری شخصی به نام ریچارد فرای است که در مرکز مطالعات خاورمیانه در امریکا مشغول به فعالیت می‌شود. ریچارد فرای یکی از مدعوین همایش ایرانیان خارج از کشور بود که از احمدی‌نژاد خواست زمینه استکان او در اصفهان را فراهم کند که احمدی‌نژاد نیز در اصفهان به وی خانه داد.

مکتب جنجالی در جلسه هیات دولت

یکی از سیاست‌های منتسب به اصولگرا این مدعی شد بحث درباره «مکتب ایران» اسفندیار رحیم‌شایی به جلسه هیات دولت رسیده و احمدی‌نژاد آنجا هم توافقت از رئیس دفترش دفاع کرده است. به گزارش «جهان» در این جلسه چند نفر از اعضای هیات دولت به مشایب گفتند که احمدی‌نژاد انتقادها را ناشی از عدم مطالعه کامل سخنان رئیس دفترش ارزیابی می‌کند.

خاطره هاشمی از عمل نخست‌وزیر عراق

آیت‌الله‌هایرفسنجانی در بیان دیدگاه خود به مناسبت روز پزشک به بیان خاطراتی پرداخت و گفت: نخست‌وزیر عراق ناراحتی چشم داشت. یک چشم خویش را در امریکا و چشم دیگری را در ایران جراحی کرد. خودش من هم گفت در سفر امریکا آقای بوش از او پرسید کدام چشم بهتر جراحی شده بود که وی با اطمینان می‌گوید چشمی که در ایران جراحی شد و این مساله موجب تعجب آقای بوش می‌شود.

خبر

ایران به لبنان موشک‌های دفاعی می‌فروشد
پایگاه خبری «خاو لبنان» به نقل از یکی از منابع دیپلماتیک ناشناس این کشور گزارش داد تهران قرار است بیروت را به سیستم دفاع موشکی تجهیز کند. به گزارش ای‌نا، پایگاه خبری «خاو لبنان» گزارش داد انتظار می‌رود تهران پیشنهاد ارائه موشک‌های دفاعی به بیروت را در جریان سفر «محمد احمدی‌نژاد» رئیس‌جمهوری ایران به لبنان که قرار است بعد از ماه رمضان انجام شود، مطرح کند. بنا بر این گزارش، ایران بعد از تصمیم‌گیری با امریکا مبنی بر قطع کمک‌های نظامی به لبنان، برای حمایت از نیروهای مسلح لبنان اعلام آمادگی کرده بود. «میشل سلیمان» رئیس‌جمهوری لبنان در جریان نشست چهارشنبه گذشته کمیته خوستار ارائه طرح تسلیح نظامی این کشور به طرح کمک برای جلب حمایت کشورهای خارجی از ارتش لبنان شده بود.

واکش لندن به افتتاح نیروگاه بوشهر

خبرگزاری فرانسه گزارش داد به دنبال سقوط گذاری نیروگاه اتمی بوشهر در روز شنبه، معاون وزیر امور خارجه انگلیس اعلام کرد هدف تحریم‌هایی علیه ایران معانت از ساخت سهایت هسته‌ای در بوشهر نبود. به گزارش آس‌ا، برتر استر معاون وزیر امور خارجه انگلیس گفت: «لندن همواره به حق ایران برای دستیابی به انرژی هسته‌ای برای مقاصد صلح‌آمیز احترام گذاشته است، اما علاوه بر آن از ایران خواست که مذاکره با قدرت‌های جهانی را از سر بگیرد تا ترس و نگرانی‌های این کشور بین‌الملل درباره برنامه هسته‌ای‌اش را رفع کند».

پاسخ منفی ترکیه به درخواست امریکا

یک روزنامه چاپ ترکیه نوشت: هیاتی از وزارت خارنه‌ادری امریکا دیدارهایی با مقامات ترک در آنکارا برای اجرای تحریم‌های اعمالی این کشور علیه ایران داشته که طرف ترک نسبت به درخواست آنها پاسخ منفی داده است. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه زمان چاپ ترکیه، امریکا برای دستیابی مواضع آنکارا در برابر تحریم‌های اعمالی از سوی این کشور، به این آنکارا فرستاده است تا دیدگاه مقامات ترک را به دست آورد. مقامات امریکایی درباره نتایج به‌دست‌آمده از این دیدارها اعلام کرده‌اند مقامات ترک نسبت به درخواست‌شان مبنی بر اجرای تحریم‌های یکجانبه علیه ایران، پاسخ منفی داده‌اند.

۸۳۰۰ هدیة ۳۰۰ هزار تومانی دولت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از اعطای هدیه توسط رئیس‌جمهور به برگزارکنان خبر داد. به گزارش مهر، سیدمحمد حسینی گفت: برای برگزارکنان ۳۰۰ هزار تومان هدیه به برگزارکنان برده شد. ۳۰۰ هزار تومان هدیه ۱۱ نفر دیگر از اعضای شورای نگهبان نیز باید نظر دهند.

– شما به عنوان عضو شورای نگهبان اگر تأیید شوند به وی رای می‌دهید؟
اجازه دهید ببینیم نیت نام می‌کنند یا نه.